
^STUD,o^
^

R
g s

l•s
A-'
^^ ^

'?'?3™5i3^

UNIVERSITÀ
DEGLI STUDI
DEL MOLISE

OGGETTO: RICHIESTA DI OFFERTA, CON LA PROCEDURA NEGOZIATA - ART. 36 COMMA 6 DIGS. 50/2016 E
S.M.I. - A MEZZO DI RDO SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (MEPA), PER l
LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA COPERTURA DEL CENTRO SPORTIVO DELL'UNIVERSITÀ
DEGLI STUDI DEL MOLISE DI VIALE A. MANZONI - CAMPOBASSO.

CIG:9264746642 CUP: H32B22002850005

PROVVEDIMENTO DI ESCLUSIONE

VISTA

VISTA

ILRUP

la delibera del C.d.A. del 23/02/2022 con la quale è stato disposto l'espletamento di una
procedura negoziata per contratti sotto soglia, ai sensi dell'art. 36 c. 2 lettera b) del D.lgs.
50/2016, mediante una richiesta di offerta (RDO) al M.E.P.A. n.3048819/2022, alle Ditte

iscritte nella Regione Molise alla categoria OG1 (Lavori di manutenzione - Edili), con il criterio

del minor prezzo, ai sensi dell'art.36, comma 9/bis del D.lgs. n.50/2016, per l'affìdamento dei
lavori di manutenzione straordinaria della copertura del Centro Sportivo dell'Università degli

Studi del Molise di Viale A. Manzoni a Campobasso;

la RDO n° 3048819 pubblicata sul portale MEPA in data 13/06/2022;

CONSIDERATO che a seguito dell'esame istruttorio dell'offerta economica e nello specifico di quanto

dichiarato dagli operatori economici partecipanti in merito all'Art.95 comma 10 del D.Lgs
50/2016, il Rup, al fine di valutare se il prezzo complessivamente offerto dai singoli
concorrenti, funzione del ribasso percentuale offerto e dei costi della manodapera, fosse

sostenibile, ha ritenuto opportuno richiedere ai seguenti operatori economici concorrenti
giustificazioni relative al costo della manodapera indicato in sede di offerta, considerato che

gli stessi avevano dichiarato un valore ben al di sotto di quello stimato dalla Stazione

Appaltante:

NARDOLILLO LAVORI SRL di Venafro (IS);
EDIL MOLISE SRL di Campomarino (CB);
SANTORO RENT SRL di Pietracatella (CB);

FISSATO come termine ultimo per la presentazione delle integrazioni suddette il giorno 28/07/2022
alle ore 12:00;

ACCERTATO l'esito positivo della verifica dei costi della manodapera per i seguenti operatori economici
concorrenti:

NARDOLILLO LAVORI SRL di Venafro (IS);
SANTORO RENT SRL di Pietracatella (CB);



VISTI

PRESO ATTO che alla data di scadenza fissata per la presentazione delle integrazioni non risultava pervenuta

la documentazione richiesta all'impresa EDIL MOLISE SRL di Campomarino (CB);

RITENUTO che, per le motivazioni di cui sopra, non è possibile ammettere alle successive fasi di gara la

seguente ditta:

EDIL MOLISE SRL di Campomarino (CB);

l'art. 29 e l'art. 76 del D.lgs. 50/2016,

DISPONE

l'esclusione dalla procedura in oggetto, per le motivazioni sopra riportate, dei seguenti concorrenti:

EDIL MOLISE SRL di Campomarino (CB);

di provvedere, ai sensi dell'art. 29, c. l, del D.lgs. 50/2016, alla pubblicazione sul profilo del committente,
nella sezione "Amministrazione Trasparente" - "Bandi di gara e concorsi "nell'ambito della suddetta
procedura di gara e sul portale del M.I.T., del presente provvedimento di esclusione;

di dare avviso ai concorrenti del suddetto provvedimento di esclusione e dell'avvenuta pubblicazione
del medesimo sul profilo del committente;

di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al T.A.R.
competente, entro 30 giorni decorrenti dalla notifica del provvedimento.

•

Campobasso, li 01/08/2022

(li((g. Giov;
/

X^NZA)


